
  1/2 

 

 

 

SMLOUVA O VYPOŘÁDÁNÍ ZÁVAZKŮ 
 

uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi těmito smluvními stranami: 

 

 

 

2. Mateřská škola Karlovy Vary, Krušnohorská 16, příspěvková organizace 

sídlo:  Krušnohorská 740/16, 360 10 Karlovy Vary 

IČO:  71237011 

zastoupený:  Lenka Fischbachová, statutární zástupkyně ředitelky školy 

 (dále jen „objednatel“)  

a  

Marius Pedersen a.s. 

sídlo:   Průběžná 1940/3, 500 09 Hradec Králové 

IČO:  42194920 

zastoupený: Miroslav Turek, oblastní manažer, na základě plné moci 

 (dále jen „dodavatel“)  

 

 

I. 

Popis skutkového stavu 

 

1. Smluvní strany uzavřely dne 10.1.2022 smlouvu o poskytnutí služeb č. 1091095873 (dále jen „Smlouva“), jejímž 

předmětem je zajištění přepravy, využití či odstranění odpadu ve vlastnictví objednatele. Objednatel se zavázal za 

poskytnuté služby zaplatit dodavateli sjednanou cenu. 

2. Strana objednatele je povinným subjektem pro zveřejňování v Registru smluv dle Smlouvy uvedené v ustanovení odst. 

1. tohoto článku a má povinnost uzavřenou Smlouvu zveřejnit postupem podle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru 

smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS“).  

3. Obě smluvní strany shodně konstatují, že do okamžiku uzavření této smlouvy nedošlo k uveřejnění Smlouvy uvedené 

v odst. 1 tohoto článku v Registru smluv, a že jsou si vědomy právních následků s tím spojených. Jelikož však dosud 

nedošlo k uplynutí lhůty 3 měsíců ode dne uzavření Smlouvy uvedené v § 7 ZRS, a tedy nedošlo ke zrušení Smlouvy 

od počátku, zavazuje se objednatel Smlouvu v registru smluv ještě samostatně uveřejnit, a to bez zbytečného odkladu. 

4. Smluvní strany prohlašují, že dodavatel na základě Smlouvy objednateli před uzavřením této smlouvy, resp. před 

účinností Smlouvy, již řádně některé služby poskytl. Plnění poskytnuté před účinností Smlouvy je podle ustanovení § 

2991 občanského zákoníku tzv. bezdůvodným obohacením. 

5. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně sjednané Smlouvy, uvedené v bodě 1 tohoto 

článku, s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly před jejím uveřejněním v Registru smluv s vědomím závaznosti 

uzavřené Smlouvy a v souladu s jejím obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit stav vzniklý 

v důsledku dosavadního neuveřejnění Smlouvy v Registru smluv, sjednávají smluvní strany, dle ust. § 1902 občanského 

zákoníku, tuto novou smlouvu, ve znění, jak je dále uvedeno. 

 

II. 

Práva a závazky smluvních stran 

 

1. Smluvní strany se dohodly na vypořádání bezdůvodného obohacení dle čl. I. této smlouvy tak, že si smluvní strany 

plnění poskytnuté na základě Smlouvy před její účinností ponechají, resp. že veškeré poskytnuté služby, jakož i veškeré 

úhrady za poskytnuté služby dle Smlouvy, byly poskytnuty po právu a žádná ze smluvních stran nemá nárok na jejich 

vydání ani poskytnutí náhrady za ně. 

2. Smluvní strany se dohodly na tom, že na základě této smlouvy jsou dále vázány obsahem Smlouvy v celém jejím 

rozsahu. Smluvní strany se tak zavazují dle Smlouvy nadále postupovat a veškeré závazky z ní vyplývající jsou nadále 



  2/2 

 

v platnosti. Smlouva je pro vyloučení pochybností přílohou č. 1 této smlouvy a je zároveň uveřejňována v registru 

smluv spolu s touto smlouvou.   

3. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že se neobohatila na úkor druhé smluvní strany a jednala v dobré víře. 

4. Smluvní strana, která je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle ZRS Smlouvy uvedené v čl. I. odst. 

1 této smlouvy, se tímto zavazuje druhé smluvní straně k neprodlenému zveřejnění této smlouvy a její kompletní přílohy 

v registru smluv v souladu s ustanovením § 5 ZRS. O uveřejnění dle tohoto bodu objednatel dodavatele bez zbytečného 

odkladu vyrozumí 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva o vypořádání závazků nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv. 

2. Tato smlouva o vypořádání závazků je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s hodnotou originálu, přičemž každá 

ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis. 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že jim nejsou známy žádné okolnosti, které by bránily uzavření této smlouvy, že si 

tuto smlouvu důkladně přečetly, s jejím obsahem souhlasí a uzavírají ji vědomy si všech jejich důsledků. 

 

 

 

V …………………, dne …………….       V ………………………, dne ………….. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………………       …………………………………………  

      objednatel        dodavatel 

 

 

 

Příloha č. 1 – Smlouva o poskytování služeb 

 


